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Opracowanie to oferuje analizę prawną projektu
porozumienia dotyczącego przystąpienia Unii
Europejskiej do Europejskiej Konwencji Praw Człowieka,
opublikowanego 14 października 2011 roku przez
Komitet Sterujący ds. Praw Człowieka Rady Europy.
Przypomniano w nim najbardziej sporne kwestie
dyskutowane przed i w trakcie redagowania projektu.
Następnie dokonano krytycznej analizy odpowiedzi
udzielonych przez ekspertów Komisji Europejskiej i
Rady Europy.
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Na pierwszej stronie! : 
Brak lojalności

W następstwie greckiej decyzji o poddaniu pod referendum
europejskiego porozumienia z 27 października prezes Fundacji Roberta
Schumana Jean-Dominique Giuliani publikuje na swojej stronie
wstępniak, w którym określa tę decyzją jako "brak lojalności"... Więcej

Grecja zaprasza się na G20
"Wiedzieliśmy, że współzależność gospodarek stała się jedną z cech
nowego świata. Ale czy mogliśmy sobie wyobrazić, że sytuacja
polityczna Grecji z jej 11 mln mieszkańców stanie się głównym
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powodem do niepokoju przywódców 20 najważniejszych gospodarek
planety, zgromadzonych w Cannes 3 i 4 listopada?". Posłuchaj nowej

kroniki prezesa Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique'a Giulianiego,
nadawanej przez Canal Académie... Więcej

Przyszłość Rady Europy
Fundacja Roberta Schumana organizuje 8 listopada w Pałacu
Luksemburskim, wspólnie z francuską delegacją przy Zgromadzeniu
Parlamentarnym Rady Europy, sesję naukową na temat "Przyszłość
Rady Europy w świetle jej sześćdziesięciu lat doświadczenia". W
dyskusjach, w których prześledzona zostanie historia Rady Europy,

napędowa rolę jej Zgromadzenia Parlamentarnego i wkład Rady Europy w dziedzinie
praw podstawowych, udział wezmą liczni eksperci ze świata polityki i nauki... Więcej

10. Kongres Europy Bezpieczeństwa i Obrony
8 listopada prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique
Giuliani uczestniczy w 10. Kongresie Europy Bezpieczeństwa i Obrony w
Berlinie. Wystąpi podczas forum "Nowe wyzwania Europy obrony i
bezpieczeństwa: jakie są odpowiedzi NATO i Unii Europejskiej?"...
Więcej

Wybory : 
Przeterminowe wybory parlamentarne w Słowenii

4 grudnia, po raz pierwszy w swojej historii, Słoweńcy mają
przedterminowo wybrać 90-osobowy skład Drzavniego Zbora (niższej
izby parlamentu). Głosowanie to jest pokłosiem odrzucenia przez
parlament 20 września wniosku o wotum zaufania złożonego przez
rząd kierowany przez Boruta Pahora (Socjalistyczni Demokraci, SD) 51

głosami do 39. W dotychczasowym parlamencie reprezentowanych jest 7 partii:
Socjalistyczni Demokraci (SD) pod kierownictwem aktualnego premiera Pahora;
Partia Demokratyczna kierowana przez Janeza Jansę; Zares (Właściwie, Z);
Demokratyczna Partia Emerytów (DeSUS); Partia Ludowa (SLS); Partia Narodowa
(SNS); Liberalna Demokracja Słowenii (LDS). Pojawiły się nowe ugrupowania (Fokus
2031, Pozytywna Słowenia, Lista Viranta). Według ostatnich sondaży, siły opozycji
prowadzone przez Partię Demokratyczną wyjdą z wyborów zwycięsko... Więcej

Wybory parlamentarne w Chorwacji
4 grudnia Chorwaci mają odnowić skład Hrvatskiego Sabora
(parlamentu), który liczy 150 deputowanych. Według konstytucji, liczba
ta jest zmienna - nie może być niższa od 100 ani wyższa od 160.
Deputowani wybierani są co 4 lata w systemie proporcjonalnym.
Aktualnie w Hrvatskim Saborze reprezentowanych jest 10 partii

politycznych: Chorwacka Wspólnota Demokratyczna (HSZ), kierowana przez
dotychczasową premier Jadrankę Kosor; Partia Socjaldemokratyczna (SDP), główna
partia opozycyjna kierowana przez Zorana Milanovicia; Chorwacka Partia Chłopska
(HSS), członek koalicji rządowej; Chorwacka Partia Narodowa-Liberalni Demokraci
(HNS); Chorwacki Demokratyczny Sojusz Slawonii i Baranji (HDSSB); Istryjskie
Zgromadzenie Demokratyczne (IDS); Partia Emerytów (HSU); Partia Prawa (HSP);
Partia Pracy (HL-SR) i Socjaldemokratyczna Partia Chorwacji (HSD). Partię rządzącą
sponiewierały afery korupcyjne (proces byłego premiera Ivo Sanadera) i opozycja
zwycięża w sondażach... Więcej

Wybory parlamentarne w Rosji
4 grudnia Rosjanie mają odnowić 450-osobowy skład Dumy, niższej
izby parlamentu. Tego samego dnia Rosjanie proszeni są o
wyznaczenie 1210 deputowanych zgromadzeń w 27 regionach kraju. 4
grudnia odbędzie się też ponad 2 500 wyborów lokalnych. Deputowani
do Dumy wybierani są w całości proporcjonalnie na 5 lat, teraz już z
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list federalnych, które mogą liczyć do 600 nazwisk każda, w jednym okręgu
wyborczym. Aby partia była reprezentowana w Dumie, musi zdobyć minimalnie 7%
wyrażonych głosów. Aktualnie w Dumie znajdują się 4 partie polityczne: Jedna Rosja
(ER) Władimira Putina, 315 deputowanych; Komunistyczna Partia (KPRF) Giennadija
Ziuganowa, 57 mandatów; Liberalno-Demokratyczna Partia Rosji (LDPR) Władimira
Żyrinowskiego, 40 deputowanych; Sprawiedliwa Rosja (SR), 38 mandatów. Choć w
tym roku w wyborach parlamentarnych konkuruje 7 partii, naprawdę nie należy się
spodziewać niespodzianki: powinna je wygrać Jedna Rosja... Więcej

Kryzys finansowy : 
Obniżka podstawowej stopy banku Danii

3 listopada duński bank centralny (Danemarks Nationalbank) obniżył
swoją podstawową stopę o 0,35%, do 1,2%. W ten sposób bank
reaguje na zapowiedź Europejskiego Banku Centralnego (EBC) z tego
samego dnia o obniżeniu jego podstawowej stopy o 0,25%, do 1,25%.
Decyzję tę tłumaczy udział Danii w europejskim mechanizmie
kursowym (ERM II) od 1 stycznia 1999 roku. To porozumienie wiążące

banki centralne krajów, które przyjęły jednolitą walutę, i niektórych państw
członkowskich Unii Europejskiej nie należących do strefy euro. Porozumienie
ogranicza fluktuację kursu wymiany euro i walut krajowych, takich jak duńska
korona... Więcej

EBC obniża swoją podstawową stopę procentową
1 listopada Mario Draghi, były prezes banku Włoch, objął funkcje
prezesa Europejskiego Banku Centralnego na 8-letnią kadencję.
Zastąpił Francuza Jean-Claude'a Trichet. Rada Prezesów Europejskiego
Banku Centralnego, której po raz pierwszy przewodniczył Draghi,
ogłosiła 3 listopada obniżkę swojej podstawowej stopy do 1,25%,
wobec 1,5% poprzednio. To pierwsza obniżka od 2009 roku,

korygująca wzrost stopy procentowej tego lata z 1% do 1,5%, w reakcji na
pogarszanie się perspektyw finansowych w strefie euro oraz w następstwie ostatnich
zajść w Grecji. Wobec obaw o przyspieszoną inflację Mario Draghi ocenił, że inflacja
spowolni i powróci "poniżej 2% w 2012 roku". Wezwał rządy strefy euro do
zademonstrowania ich nieugiętej determinacji w reformowaniu oraz by nie liczyły, że
instytucja walutowa rozwiąże kryzys długu... Więcej

Konkluzje G20
Szefowie państw i rządów grupy 20 krajów uprzemysłowionych i
wschodzących gospodarek (G20), zgromadzeni 3 i 4 listopada w
Cannes, zobowiązali się do skoordynowania swoich działań i polityk dla
zdynamizowania wzrostu gospodarczego. Zgodzili się na Plan Działania
na rzecz Wzrostu i Zatrudnienia. Opowiedzieli się za decyzjami
podjętymi podczas ostatniej Rady strefy euro 26 października i

nadzorem Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW) nad Włochami. 20
szefów państw i rządów uwypukliło rolę MFW w umacnianiu światowej siatki
bezpieczeństwa finansowego. Aby lepiej uregulować światowe nierównowagi
handlowe, kraje z bieżącą nadwyżką zobowiązują się do stymulowania popytu
wewnętrznego. Wreszcie, w ramach programu regulacji finansowych przywódcy
zobowiązali się do zabrania się za wahania cen surowców, promowanie rolnictwa,
poprawienie rynków energii i kontynuowanie walki ze zmianami klimatu... Więcej

W październiku w Niemczech spada stopa bezrobocia
2 listopada niemiecka agencja zatrudnienia (Bundesagentur für Arbeit)
ogłosiła, że stopa bezrobocia brutto wyniosła w październiku 6,5%
(równie niski poziom nie został nigdy osiągnięty od 20 lat), a liczba
bezrobotnych wyniosła 2,373 mln (liczba bezrobotnych zwiększyła się
po raz pierwszy od początku 2010 roku)... Więcej

Wzrost bezrobocia w Hiszpanii
Według ogłoszenia z 3 listopada poczynionego przez hiszpańskie
Ministerstwo Pracy i Imigracji, liczba bezrobotnych zwiększyła się w
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październiku w Hiszpanii o 134 182 osób (+3,17%). Liczba osób
nieposiadających zatrudnienia wynosi teraz 4,360 mln... Więcej

Nowy plan oszczędnościowy we Francji
Francuski premier François Fillon zaprezentował 7 listopada nowy plan
"równowagi finansów publicznych", w celu zaoszczędzenia 100 mld
euro "dla osiągnięcia równowagi w 2016 roku". Nowymi
zaprezentowanymi środkami oszczędnościowymi są: redukcja nisz
podatkowych - 2,6 mld euro oszczędności, przyspieszenie do 2017
roku podniesienia wieku emerytalnego do 62 lat, podwyższenie o 5%

podatku od spółek dla dużych grup, zamrożenie pensji prezydenta republiki i
ministrów, podniesienie zmniejszonej do 5,5% stawki VAT do 7%, zamrożenie progu
podatku dochodowego i podatku od fortuny w 2012 i 2013 oraz ograniczenie wzrostu
pewnych świadczeń społecznych do 1% w 2012 roku... Więcej

Irlandia: nowe środki dla zredukowania deficytu budżetowego
Irlandia chce znaleźć dodatkowe 12,4 mld oszczędności w trakcie 4
kolejnych lat, aby osiągnąć swoje cele redukcji deficytu. Tymczasem
wzrost w przyszłym roku powinien być niższy niż przewidywano,
ogłosiło 4 listopada Ministerstwo Finansów. "Poziom koniecznego
dostosowania jest nieco wyższy niż było to przewidziane, ale

imperatywem jest zapewnienie, że osiągniemy nasze cele w zakresie deficytu.
Zasadnicze jest, żeby cele te zostały osiągnięte" - podkreśliło Ministerstwo w
komunikacie... Więcej

Włochy: nadzór finansowy
2 listopada włoska Rada Ministrów zgromadziła się w trybie pilnym w
przeddzień G20 i nazajutrz prezes Rady Silvio Berlusconi
zaprezentował swoim europejskim partnerom antykryzysowe środki
przyjęte przez swój gabinet: sprzedaż nieruchomości należących do
rządu, do 2026 roku podniesienie wieku emerytalnego do 67 lat,
liberalizacja pewnych regulowanych zawodów i lokalnych usług

publicznych. Poza tym, zapowiedziano, że przyjęte instrumenty zostaną przedłożone
Senatowi 8 i 9 listopada. 4 listopada Berlusconi potwierdził, że Włochy zwróciły się o
pomoc Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW) i że będą kierować się
"opinią", którą przekażą im MFW i Komisja Europejska. Odmawiają jednakże bycia
pod "ścisłym nadzorem" tych dwóch instytucji w celu wdrożenia narzędzi redukcji
deficytu publicznego kraju... Więcej

Umocnienie wytrzymałości finansowej w Portugalii
Podczas posiedzenia Rady Ministrów 3 listopada portugalski rząd
zaaprobował projekt ustawy wprowadzającej środki służące umocnieniu
stabilności finansowej instytucji kredytowych. Projekt ustawy służy
zwiększeniu poziomu funduszy własnych banków. Uprzywilejowanymi
alternatywami są wykorzystanie zastrzyku z kapitału prywatnych

akcjonariuszy, krajowych lub zagranicznych, oraz interwencja państwa w
rekapitalizację banków jako ostatnia deska ratunku, ale na okres maksymalnie 5
lat... Więcej

Roztropność w Rumunii
Na zakończenie spotkania z delegacją Międzynarodowego Funduszu
Walutowego (MFW) i Unii Europejskiej 3 listopada, rumuński prezydent
Traian Basescu ogłosił, że Rumunia liczy w 2012 roku na deficyt 1,9% i
wzrost od 1,7% do 2,7%. Deficyt ten może sięgnąć 2,5%, w zależności

od ewolucji gospodarki i wydarzeń w Europie. A wzrośnie do 3%, jeśli włączymy
zaległe płatności państwowych firm, jak tego wymaga Unia, doprecyzował rumuński
prezydent... Więcej

http://www.lamoncloa.gob.es/ServiciosdePrensa/NotasPrensa/MTAS/2011/ntpr20111103_Paro.htm
http://www.gouvernement.fr/
http://www.gouvernement.fr/
http://www.finance.gov.ie/viewdoc.asp?DocID=7045
http://www.finance.gov.ie/viewdoc.asp?DocID=7045
http://www.governo.it/Governo/ConsiglioMinistri/dettaglio.asp?d=65334
http://www.governo.it/Governo/ConsiglioMinistri/dettaglio.asp?d=65334
http://www.portugal.gov.pt/pt/GC19/Governo/ConselhoMinistros/ComunicadosCM/Pages/20111103.aspx
http://www.portugal.gov.pt/pt/GC19/Governo/ConselhoMinistros/ComunicadosCM/Pages/20111103.aspx
http://www.eubusiness.com/news-eu/romania-economy-imf.dc3
http://www.eubusiness.com/news-eu/romania-economy-imf.dc3


Brytyjskie priorytety gospodarcze
31 października brytyjski premier David Cameron zaprezentował swój
plan ożywienia brytyjskiej gospodarki i zidentyfikował trzy priorytety:
"konfrontacja z długami Zjednoczonego Królestwa, umocnienie
konkurencyjności gospodarki Zjednoczonego Królestwa, odblokowanie
światowego handlu". Cameron zapowiedział również serię nowych
środków stymulujących gospodarkę, szczególnie zgodę na dwie

elektrownie na północy kraju, ale również stworzenie nowego programu
uelastycznienia kredytu... Więcej

Komisja : 
Bezpieczeństwo informatyczne

3 listopada odbył się pierwszy dzień wspólnych ćwiczeń między Unią
Europejską i Stanami Zjednoczonymi w celu skonfrontowania się z
informatycznymi słabościami. Projekt ten służy zmierzeniu stopnia
koordynacji między władzami po dwóch stronach Atlantyku.
Przetrenowano dwa scenariusze: atak na systemy informatyczne
producentów energii oraz atak na systemy narodowych agencji

bezpieczeństwa. W ostatnich miesiącach szereg organizacji międzynarodowych,
krajowych administracji i przedsiębiorstw stało się ofiarami cyberataków. Aby stawić
temu czoła, Komisja Europejska zainicjowała, za pośrednictwem Europejskiej Agencji
ds. Bezpieczeństwa Sieci i Informacji, CyberAtlantic 2011 z udziałem
wyspecjalizowanych agencjami krajów członkowskich i Stanów Zjednoczonych...
Więcej

Korzyści z porozumienia w cyklu Doha
31 października Komisja Europejska opublikowała opracowanie na
temat ekonomicznych korzyści porozumienia w ramach cyklu Doha.
Kraje szukają porozumienia w sprawie zredukowania przeszkód w
handlu i możliwości poprawienia sytuacji handlowej krajów
rozwijających się. W studium tym stwierdzono, że korzyści gospodarcze
z tych negocjacji dla Unii Europejskiej są znaczące - polegają na

zwiększeniu światowego eksportu o 359 mld dolarów... Więcej

Rada : 
Negocjacje porozumienia UE/Australia

Unia Europejska i Australia rozpoczęły negocjacje nowego porozumienia
ramowego. Kevin Rudd, australijski minister spraw zagranicznych, oraz
Catherine Ashton, Wysoka Przedstawiciel Unii Europejskiej, wyrazili 31
października swoją determinację, aby osiągnąć umocnione partnerstwo.
Nowa umowa dotyczyć będzie polityki zagranicznej i bezpieczeństwa,

zmian klimatu, badań, nauk i edukacji, a także pomocy rozwojowej. Dwie strony
współpracują już bardzo ściśle w zakresie pomocy żywnościowej... Więcej

Niemcy : 
NIemcy i Turcja świętują 50 lat traktatu o gastarbeiterach

Niemiecka kanclerz Angela Merkel i premier Turcji Recep Tayyip
Erdogan świętowali 2 listopada 50 lat traktatu, który sprowadził do
Niemiec około 900 000 tureckich gastarbeiterów. Porozumienie między
dwoma państwami podpisano 30 października 1961 roku i dało ono
Niemcom wielokulturowe oblicze. Aktualnie na niemieckim terytorium

żyją 3 mln Turków lub osób pochodzenia tureckiego (700 000 ma obywatelstwo).
Niemiecka kanclerz wspomniała o pewnych problemach, szczególnie na poziomie
edukacji ludności obcego pochodzenia... Więcej

Inauguracja gazociągu Nord Stream
Gazociąg Nord Stream, nowa autostrada gazowa między Rosją i Europą
via Morze Bałtyckie, zainaugurowana została 8 listopada. Nord Stream
składa się z dwóch rur położonych na dnie Bałtyku; jedną
zainaugurowano 8 listopada, a druga zostanie zbudowana do końca
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2012 roku. Każda mierzy 1 224 km i złożona jest z około 100 000
odcinków, po 24 ton każdy, o średnicy wewnętrznej 1,15 m. Rury

poprowadzone są na głębokości od 80 do 110 m. Kiedy już zostaną położone,
zdolność gazociągu osiągnie do 55 mld m3 rocznie. Będzie z czego zaspokoić
potrzeby 26 mln gospodarstw domowych... Więcej

Francja : 
Francusko-niemiecka grupa robocza ds. strefy euro

Bernard Accoyer, przewodniczący Zgromadzenia Narodowego, i Norbert
Lammert, przewodniczący Bundestagu, spotkali się 31 października w
Berlinie, aby stworzyć dwustronną, parlamentarną grupę roboczą do
spraw kwestii związanych z polityką gospodarczą i finansową w
Europie. Grupa ta, złożona z deputowanych francuskich i niemieckich,

poświęci się zasadniczo zagadnieniu zarządzania strefą euro, a także sposobom
włączenia w nie parlamentów narodowych i umocnieniu tego zarządzania. W pracach
uczestniczyć będą wraz z parlamentarzystami dwaj eksperci: Jacques de Larosière,
były dyrektor MFW, były prezes Banku Francji, były prezes Europejskiego Banku
Odbudowy i Rozwoju (EBOiR), oraz Pierre de Boissieu, były sekretarz Rady Unii
Europejskiej. Grupa ta zbierać się będzie raz w miesiącu, na przemian w Berlinie i
Paryżu, z zamiarem zakończenia swoich prac w lutym 2012 roku... Więcej

Grecja : 
Nowy rząd jedności narodowej i przedterminowe wybory

Po bardzo niespokojnym tygodniu, naznaczonym zapowiedzią
referendum, ostatecznie zarzuconym, wyszarpniętym wotum zaufania 5
listopada, grecki premier Jeorjos Papandreu przewidział złożenie
dymisji, aby zostawić miejsce dla nowego rządu jedności narodowej.
Zadecydowano o tym podczas posiedzenia 2 głównych liderów
politycznych - Jeorjosa Papandreu (PASOK) i Antonisa Samarasa

(Nowa Demokracja) - 6 listopada z greckim prezydentem Károlosem Papoúliasem.
Misją przejściowego rządu, ogłoszonego 7 listopada, będzie wdrożenie i ratyfikacja
europejskiego planu ratunkowego dla Grecji, zanim rozpocznie się procedura
rozpisania przedterminowych wyborów parlamentarnych przewidzianych na 19 lutego
2012 roku (zamiast w 2013). W ten sposób Grecja skorzysta ze wsparcia
finansowego w wysokości 130 mld euro, w zamian za wprowadzenie w życie
ambitnego programu reform... Więcej

Włochy : 
Bank Włoch: "stabilność włoskiego długu publicznego"

Bank Włoch opublikował 2 listopada swój drugi "Raport na temat
stabilności finansowej", w którym utrzymuje, że nawet ze stopami
zwrotu od 7,5% do 8% stabilność włoskiego długu nie podlega ryzyku i
potwierdza, że włoski system bankowy jest solidny. Ignazio Visco,
nowy prezes Banku Włoch, wezwał rząd do respektowania zobowiązań
podjętych na szczeblu europejskim dla zredukowania długu publicznego

i zainicjowania szerokiego programu reform strukturalnych... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Cyberprzestępczość

Międzynarodowa konferencja w sprawie internetu 1 i 2 listopada
poruszyła takie tematy jak umocnienie zdolności, łączność między
sieciami, poufność w internecie, ochrona danych i inwestycje w
internet. Premier David Cameron zadeklarował: "Naszym zadaniem jest
znalezienie równowagi. Nie możemy zostawić sieci szeroko otwartej dla

przestępców i terrorystów, którzy zagrażają naszemu bezpieczeństwu i naszemu
dobrobytowi". Nie osiągnięto żadnego globalnego porozumienia: konferencja służyła
zderzeniu opinii w celu zainicjowania dialogu. Kolejne konferencje odbędą się w 2012
na Węgrzech i w 2013 roku w Korei Południowej... Więcej
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Białoruś : 
Reżim intensyfikuje represje

Autorytarny reżim Aleksandra Łukaszenki intensyfikuje represje
przeciwko opozycjonistom. Alesiowi Bielackiemu, dyrektorowi Centrum
Obrony Praw Człowieka "Wiosna", grozi wyrok 7 lat więzienia w
następstwie procesu, który rozpoczął się 2 listopada w Mińsku.
Prokurator oskarża go o nadużycia podatkowe. Białoruskie władze
odmawiają rejestracji stowarzyszenia, co uniemożliwia mu

dostosowanie się do prawodawstwa podatkowego. Zdaniem organizacji Human Rights
Watch (HRW), Białoruś nie przestaje utrudniać wolności stowarzyszania się. W
październiku 2011 roku białoruski parlament przyjął jeszcze bardziej restrykcyjne
prawo, stwierdza w oświadczeniu z 1 listopada HRW... Więcej

Ukraina : 
Julia Tymoszenko za umową stowarzyszeniową

Była premier Julia Tymoszenko, skazana przez ukraiński wymiar
sprawiedliwości w ubiegłym miesiącu na 7 lat więzienia, opowiedziała
się za podpisaniem umowy stowarzyszeniowej między Unią Europejską
i Ukrainą. W liście zaadresowanym do "narodów, parlamentów i
europejskich rządów" z 2 listopada ikona pomarańczowej rewolucji
oskarża rząd Wiktora Janukowycza o sabotowanie integracji

europejskiej i zwracanie się ku Rosji. Z jej wypowiedzi wynika, że podpisanie układu
ma pierwszorzędne znaczenie dla umożliwienia ukraińskiemu narodowi umocnienia
jego partnerstwa z Unią Europejską... Więcej

Odliczanie
Zastępca dyrektora ukraińskiego think tanku Razumkow Centre
Waleryj Czalij stwierdził 28 października, że rząd Wiktora Janukowycza
ma tylko kilka tygodni, żeby uspokoić Unię Europejską co do politycznej
ewolucji kraju... Więcej

Rada Europy : 
Zjednoczone Królestwo obejmuje przewodnictwo Komitetu Ministrów

7 listopada Zjednoczone Królestwo objęło rotacyjne przewodnictwo
Komitetu Ministrów Rady Europy na okres 6 miesięcy. Kraj zastąpił
kontestowane przewodnictwo Ukrainy, a po nim w kolejności
alfabetycznej kierować będzie Albania, Andora, Armenia i Austria.
Brytyjski minister spraw europejskich David Lidington ogłosił, że

priorytetami prezydencji będzie poszanowanie praw człowieka oraz umocnienie
demokracji i państwa prawa. W porządku obrad znajdzie się reforma Europejskiego
Trybunału Praw Człowieka, wolność wypowiedzi i rządzenie poprzez internet, a także
walka z dyskryminacją opartą na płci i orientacji seksualnej... Więcej

Sztuczne zapłodnienie
W orzeczeniu z 3 listopada Europejski Trybunał Praw Człowieka
wypowiedział się w sprawie sztucznego zapłodnienia. Dwie austriackie
pary nie mogące skorzystać ze donacji spermy czy jajeczek do celów
zapłodnienia in vitro, zakazanej przez austriackie prawo, wystąpiły

przeciwko pogwałceniu ich prawa do życia rodzinnego. Trybunał orzekł, że prawo to
nie zostało pogwałcone, bowiem austriacki prawodawca chciał uniknąć złożonych
sytuacji, gdzie miałby miejsce spór dotyczący biologicznego macierzyństwa tego
samego dziecka między matką genetyczną i matką maciczną. Trybunał położył kres
długiej procedurze sądowej, która trwała od 1998 roku. Dla europejskiej instancji
orzeczenie to ma mieć charakter przykładu w tym obszarze... Więcej

Nowy prezes Trybunału
Nowy prezes Europejskiego Trybunału Praw Człowieka Nicolas Bratza
objął swoje stanowisko 4 listopada. Zastąpił Jean-Paula Costę, który
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przewodniczył Trybunałowi od 19 stycznia 2007 roku. Sir Nicolas jest
trzecim prezesem narodowości brytyjskiej w historii Trybunału... Więcej

ONZ : 
Nowe dyskusje w ONZ na temat możliwego zjednoczenia

Przywódca cypryjski Dimitris Christofias i turecki Dervis Eroglu spotkali
się w Nowym Jorku 30 i 31 października w obecności sekretarza
generalnego ONZ Ban Ki-moona. Na zakończenie tych dyskusji Ban Ki-
moon pogratulował dwóm stronom poczynionych postępów w zakresie
stosunków z Unią Europejską i bezpieczeństwa wewnętrznego. Jednak

rozmowy odnośnie kwestii rządzenia, podziału władzy, prawa własności i
obywatelstwa były bezowocne. Sekretarz generalny sądzi, że przyszłe porozumienie
jest możliwe i zaproponował nowe spotkanie w styczniu... Więcej

Światowy rozwój
Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP) opublikował 2
listopada swój "Raport o Rozwoju Społecznym 2011", zatytułowany
"Zrównoważony rozwój i sprawiedliwość: lepsza przyszłość dla
wszystkich", uwzględniający zdrowie, dochód i edukację, ale też
środowisko i nierówności płci. Według tego corocznego rankingu
Norwegia jest krajem na świecie, gdzie żyje się najlepiej, a 4 inne

europejskie kraje (Niemcy, Irlandia, Holandia i Szwecja) są w pierwszej 10. Indeks
płci pokazuje, że Szwecja jest na czele w zakresie równości płci. Za nią plasuje się
Holandia, Dania, Szwajcaria, Finlandia i Norwegia... Więcej

Więcej

WTO : 
Porozumienie handlowe między Rosją i Gruzją

3 listopada Rosja i Gruzja osiągnęły porozumienie w sprawie swoich
stosunków handlowych. Rosja potrzebowała zgody każdego z krajów
członkowskich Światowej Organizacji Handlu, żeby zostać członkiem
organizacji. A od czasu wojny w 2008 roku między Gruzją i Rosją,
Gruzja odmawiała wyrażenia takiej zgody. Ostatecznie uczyniła to po

uregulowaniu stosunków handlowych między dwoma państwami. W ten sposób w
grudniu Rosja stanie się ostatnim krajem G20, który wchodzi do WTO... Więcej

Bank Światowy : 
Opracowanie na temat międzynarodowej korupcji

Bank Światowy i Biuro Narodów Zjednoczonych ds. narkotyków i
przestępczości (UNODC) opublikowały opracowanie na temat prania
brudnych pieniędzy i międzynarodowej korupcji. W tym raporcie
zatytułowanym "Puppet Masters" ("Marionetki") przeanalizowano i
zrelacjonowano według pochodzenia stron uczestniczących 150 ważkich

przypadków korupcji na łączną kwotę ponad 56 mld. Na celowniku tego studium
znalazły się Stany Zjednoczone, Brytyjskie Wyspy Dziewicze (terytorium zamorskie
Zjednoczonego Królestwa), Panama, Liechtenstein, Bahamy, ale również Zjednoczone
Królestwo i Cypr, dwa kraje członkowskie Unii Europejskiej. Bank Światowy
proponuje konkretne rozwiązania i wzywa te państwa do ich wcielenia w życie, aby
wreszcie skuteczniej zwalczać korupcję i defraudację funduszy... Więcej

Eurostat : 
Produkcja przemyłowa

Według danych opublikowanych przez Eurostat 4 listopada, we
wrześniu 2011 roku indeks cen w produkcji przemysłowej zwiększył się,
w stosunku do sierpnia 2011 roku, o 0,3% w strefie euro i o 0,4% w
Unii Europejskiej. W sierpniu ceny spadły o 0,2% w obu przypadkach.

We wrześniu 2011 roku, w porównaniu do września 2010 roku, ceny produkcji
przemysłowej odnotowały wzrost o 5,8% w strefie euro i o 6,9% w Unii
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Europejskiej... Więcej

Opracowania/raporty : 
W stronę Europy 2 prędkości

Thierry Chopin, dyrektor ds. studiów Fundacji Roberta Schumana,
opublikował artykuł w Le Monde.fr zatytułowany "L'Europe à deux
vitesses: une voie pour l'intégration?". Kryzys gospodarczy i finansowy
rzuca światło na Europę dwóch prędkości: tę strefy euro z francusko-
niemiecką lokomotywą i pozostałą Unię. Zdaniem Thierry'ego Chopin,
debata o Europie dwóch prędkości musi zostać wznowiona i

przemyślana w kontekście kryzysu... Więcej

Korupcja na świecie
Rosyjskie i chińskie przedsiębiorstwa postrzegane są jako najbardziej
korumpujące za granicą, wynika ze studium pozarządowej organizacji
Transparency International (TI) przeprowadzonego na 3 000

reprezentantach kadr przedsiębiorstw na świecie. Opracowanie upubliczniono 2
listopada. Te dwa kraje, których przedsiębiorstwa, zdaniem TI, zainwestowały za
granicą 120 mld dolarów (około 85 mld euro) są w ogonie klasyfikacji obejmującej
28 krajów. Według wskaźnika ustanowionego przez TI, którego siedziba znajduje się
w Berlinie, Rosja będąca na czele z najbardziej korumpującymi przedsiębiorstwami
uzyskała notę 6,1 i i zrobiła postępy w stosunku do poprzedniej ewaluacji w 2008
roku (5,9 na 10). Tymczasem Chiny zastygły na poziomie 6,5... Więcej

Kultura : 
Leonardo da Vinci

Galeria Narodowa w Londynie (National Gallery) poświęca wielką
wystawę jednemu z najsławniejszych artystów na świecie: Leonardo da
Vinciemu. Ekspozycja zatytułowana "Leonardo da Vinci: malarz na
Dworze Mediolańskim" prezentuje unikalne dzieła artysty z czasów,

kiedy był na dworze księcia Ludovico Sforzy w Mediolanie. Wystawa czynna jest do 5
lutego 2012 roku... Więcej

Hiszpania między dwoma wiekami - od Zuloagi do Picassa (1890-1920)
Do 9 stycznia Muzeum Oranżerii w Paryżu poświęca wystawę głównym
artystom i tendencjom w hiszpańskiej sztuce końca XIX wieku i
początku XX wieku. Ekspozycja prezentuje 60 dzieł fundamentalnych
artystów tego okresu. Artyści ci ilustrują bogactwo i różnorodność
hiszpańskiej sztuki na przełomie wieków, a także jej naturalną ewolucję
w ruchach awangardy, szczególnie symbolizm i postimpresjonizm...

Więcej

Artystki awangardzistki
Kunstsammlung NRW w Düsseldorfie poświęca wystawę artystkom
awangardy zatytułowana "Druga strona księżyca". Artystki te wpłynęły
na dadaizm, konstruktywizm i surrealizm. Ekspozycja prezentuje
arcydzieła Claude Cahun, Dory Maar, Sonii Delaunay, Florence Henri,
Hannah Høch, Sophie Taeuber-Arp, Katarzyny Kobro i Germaine Dulac.
Czynna jest do 15 stycznia 2012 roku... Więcej

Salon komiksu
Do 20 listopada w Bukareszcie otwarty jest Europejski Salon Komiksu.
To druga edycja, która akcentuje kreatywne wrzenie w Europie
Wschodniej i "podróż w dziewiąty wymiar" belgijskiego,
francuskojęzycznego komiksu. Współorganizowany przez rumuńskie
Narodowe Muzeum Sztuki Współczesnej i grupę zagranicznych
instytutów kulturalnych (Eunic) Salon proponuje też wystawy artysty

portugalskiego, greckiego, francuskiego i węgierskiego... Więcej
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Bruno Racine na czele Europeany
Prezes Biblioteki Narodowej Francji Bruno Racine został wybrany 2
listopada na prezesa zarządu Fundacji Europeana. Celem tej fundacji
jest udostępnianie szerokiej publiczności sztuki i nauki pochodzącej z
całej Europy, szczególnie poprzez cyfryzację i umieszczanie w

internecie ważniejszych dzieł... Więcej

Rubens, Van Dyck & Jordaens
Ermitaż w Amsterdamie prezentuje do 16 marca 2012 roku wspaniałą
retrospektywę flamandzkich malarzy, opartą na imponującej kolekcji
flamandzkiej sztuki Ermitaża w Petersburgu. Ekspozycja "Rubens, Van
Dyck & Jordaens" z 75 obrazami i około 20 rysunkami obejmuje wiele
dzieł sztuki wykonanych przez trzech mistrzów szkoły antwerpskiej, ale
również dzieła sławnych współczesnych im twórców... Więcej

Kalendarz :

7
list.

7 listopada 
Posiedzenie Eurogrupy

8
list.

8 listopada 
Bruksela
Rada ds. Gospodarki i Finansów Unii Europejskiej

Pałac Luksemburski, Paryż
Konferencja "Przyszłość Rady Europy"

8
list.

8-9 listopada 
Berlin
Konferencja na temat bezpieczeństwa i obrony

14
list.

14 listopada 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

14
list.

14-15 listopada 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

14
list.

14-17 listopada 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Magali Balent, Pauline Massis-Desmarest, Inga Groth, Charles de Marcilly, Pierre Thibaudat ;
Katrin Gebhard, Venise Ollivier, Jennifer Ruther, Julian Schorpp, Jan Wilker

Redaktorzy Biuletynu :

http://app.e2ma.net/app2/campaigns/archived/1403149/37522dd66832adde50c844589104f5f8/
http://app.e2ma.net/app2/campaigns/archived/1403149/37522dd66832adde50c844589104f5f8/
http://www.hermitage.nl/en/tentoonstellingen/rubens_van_dyck_en_jordaens/
http://www.hermitage.nl/en/tentoonstellingen/rubens_van_dyck_en_jordaens/
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=508&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=508&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=508&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=508&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=508&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=508&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=508&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521


Redaktor naczelny : Pauline Massis-Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

mailto:info@robert-schuman.eu

	Disque local
	Fondation Robert Schuman


